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VYSVETLENIE 

informácií uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Verejnému obstarávateľovi, Národnej banke Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 
Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) bola prostredníctvom elektronického prostriedku, 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE doručená žiadosť o vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky uvedených v súťažných podkladoch, v nadlimitnej zákazke 
s názvom „Agendové systémy dohľadu a regulácie“ zverejnenej v Úradnom vestníku EÚ dňa 
10.03.2023 pod číslom 2023/S 050-144222 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 53/2023 pod 
číslom 11163 - MSS zo dňa 13.03.2023 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“). 

 
Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade 
s ustanovením § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie: 
 

Otázka č. 328: 

Na základe odpovede č. 323 bola zrušená migrácia dokumentov z dočasného DMS (dDMS) do 
finálneho DMS (fDMS). 
Aký je prosím akceptovaný dopad na rozpracované inštancie procesov, ktoré používajú 
dokumenty z dDMS, po prepnutí rozhrania na fDMS? Predpokladáme, že bez dodatočných krokov, 
organizačných alebo technických, zostanú tieto inštancie procesov nefunkčné. 
Odpoveď č. 328: 

Predpoklad je správny. Dopad bude predmetom analýzy vykonanej na strane verejného 
obstarávateľa.  Následne budú nastavené potrebné kroky. 
 
Otázka č. 329: 

Predpokladá sa v zadaní verejného obstarávateľa aj migrácia rozpracovaných workflow inštancií 
z LN, aby pracovník mohol v rozpracovanej práci zo starého systému pokračovať v rovnakom 
stave na novom systéme? Budú migrované dáta z LN obsahovať takéto informácie? Žiadame o 
upresnenie. 

Odpoveď č. 329: 

Odpoveď na obdobnú otázku bola zverejnená 30.5.2023, ako odpoveď č.  292. 
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